-１-

校教发〔2022〕58 号

关于做好因疫情影响暂未返校学生
学习安排和补选课的通知

各有关单位、任课教师和学生：

根据学校开学疫情防控有关要求，目前有少数学生因疫情影

响暂未返校，名单见附件 1。为了减小疫情对这部分未返校学生

学习和补选课的影响，现将有关事项通知如下：

一、暂未返校学生的确认

教务处已通过教务综合管理系统对因疫情影响暂未返校学生

进行了标注，各任课教师可查看所授课程学生花名册，确定该部

分学生。另各相关未返校学生也可通过该系统查看自己是否被标

注，对于未被标注的学生可向相关辅导员反映，由辅导员报学院

教务秘书汇总后报教务科进行标注。

对于解除疫情影响已返校的学生请及时向相关辅导员报告，

由辅导员报学院教务秘书汇总后报教务科进行标注更改。

二、暂未返校学生的学习安排

任课教师应及时掌握有关情况，加强对暂未返校学生的关心

关爱，妥善安排好学生暂未返校期间的学习，尽量减小对其学习

造成的影响。任课教师可根据课程特点和学生学习情况，通过网

-２-

络教学平台同步开启直播等教学方式，开展异地同步教学；也可

通过线上方式等专门为暂缓返校的学生提供相关辅导、学习资料

和其他帮助。对于不能线上进行的教学活动（实验课、校内实习

和实训等），请任课教师报请相关教学单位提前做好准备，待该部

分学生返校后给予专门安排和辅导。

请暂未返校学生保持良好心态，密切关注疫情防控形势，配

合做好疫情防控措施，及时保持与学校的沟通，做好返校的准备。

与此同时珍惜宝贵的时间，按照任课教师的安排和要求完成线上

学习、讨论和自学等，主动向老师虚心求教，积极与同学交流，

确保按质、按量完成相应学习任务。

三、暂未返校学生的补选课

目前学校已基本完成学生选课各项工作，但由于这部分学生

未返校，校外网络暂不能正常选课，存在课程漏选情况。经与学

校信息与网络中心衔接，学校将于 9月 13 日 8:30-20:00 专门针

对未返校学生开放专业选修课、公共选修课外网选课权限。请这

部分未返校学生在此时间段内通过教务综合管理系统进行补选

课，操作方法与校内选课相同。

对于需要补选英语课和体育课等其他课程，请学生填写《退

修、补修课程情况登记表》（附件 2），提交学院教务办公室统一

审核办理。请各单位将纸质登记表于 9 月 13 日前交至教务处教务

科（原行政楼 109）办理选课手续。选课中如有问题可以联系学

院教务办公室或教务处教务科。

-３-

联系电话：84618043。

特此通知

附件：1.各学院因疫情影响暂未返校学生名单

2.退修、补修课程情况登记表

湖南农业大学教务处

2022 年 9月 9日